
UCHWAŁA NR XXXV/665/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej działającej przy Wojewódzkim Szpitalu 
Zespolonym w Lesznie 

Na podstawie art. 48 ust. 11 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 711 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zatwierdza się Regulamin Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie uchwalony 
przez Radę Społeczną Szpitala uchwałą nr 12/2021 z dnia 22 czerwca 2021 r. w brzmieniu: 

„REGULAMIN RADY SPOŁECZNEJ 

WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA ZESPOLONEGO W LESZNIE 

§ 1. 1. Regulamin Rady Społecznej ustala sposób zwoływania posiedzeń, tryb pracy 
i podejmowania uchwał przez Radę Społeczną Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie. 

2. Rada Społeczna Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie zwana dalej „Radą” jest 
organem inicjującym i opiniodawczym Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz organem 
doradczym Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie. 

3. Skład Rady i czas trwania jej  kadencji określa Statut Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Lesznie. 

4. Pracami Rady kieruje Przewodniczący Rady. 

§ 2. 1. Przewodniczący Rady zwołuje posiedzenia Rady w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż 
raz na kwartał, z własnej inicjatywy lub na pisemny umotywowany wniosek co najmniej połowy składu 
Rady. 

2. Z wnioskiem o zwołanie posiedzenia Rady może wystąpić również Dyrektor Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Lesznie lub podmiot tworzący. 

3. O zwołaniu posiedzenia Rady Przewodniczący Rady zawiadamia pisemnie członków Rady – 
w formie papierowej lub elektronicznej – nie później niż 7 dni przed wyznaczonym terminem 
posiedzenia, dostarczając  proponowany porządek posiedzenia oraz niezbędne dokumenty dotyczące 
spraw będących przedmiotem posiedzenia. 

4. W przypadku pilnej potrzeby zwołania posiedzenia Rady, zawiadomienie 
o posiedzeniu Rady może być dokonane telefonicznie lub ustnie z podaniem spraw, które mają być 
przedmiotem posiedzenia Rady. 

5. Za zgodą Przewodniczącego posiedzenie może odbyć się w trybie zdalnym przy wykorzystaniu 
środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość – poprzez łącza wideo, telefoniczne, 
internetowe lub inne posiadające certyfikat bezpieczeństwa, przy zapewnieniu transmisji obrad w czasie 
rzeczywistym oraz możliwości wykonywania prawa głosu osobiście w toku posiedzenia. Głosowania 
odbywają się w tym przypadku w trybie zdalnego głosowania elektronicznego: uchwały zapadają 
poprzez podniesienie ręki na wezwanie Przewodniczącego lub poprzez odebranie ustnego oświadczenia 
od każdego członka Rady uczestniczącego w posiedzeniu o głosowaniu „ za” , „przeciw” albo 
„wstrzymaniu się od głosu”. 

§ 3. 1. Posiedzenie Rady prowadzi Przewodniczący Rady lub w razie potrzeby wyznaczony przez 
niego imiennie członek Rady. 

2. W posiedzeniach plenarnych Rady uczestniczą Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Lesznie i wyznaczeni przez niego członkowie dyrekcji oraz przedstawiciele organizacji związkowych 
działających w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Lesznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BCDE3EF-DBE5-438B-BE9A-CA6FF747F4EC. Uchwalony Strona 1



3. W posiedzeniach plenarnych Rady mają prawo uczestniczyć, z głosem doradczym 
przedstawiciele samorządów zawodów medycznych. 

4. W posiedzeniach Rady mogą uczestniczyć z głosem doradczym, osoby zaproszone przez 
Przewodniczącego Rady. 

§ 4. 1. Rada podejmuje na posiedzeniach uchwały. 

2. Uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej połowy 
statutowego składu Rady. 

3. Uchwały podejmowane są w głosowaniu jawnym, chyba że członkowie Rady uczestniczący 
w posiedzeniu Rady uchwalą głosowanie tajne. 

4. Uchwały Rady podpisuje Przewodniczący Rady lub członek Rady wyznaczony przez niego 
imiennie do prowadzenia posiedzenia Rady. 

5. W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący Rady może zarządzić głosowanie elektroniczne. 

6. Warunkiem przeprowadzenia głosowania elektronicznego jest posiadanie przez członka Rady 
indywidualnego adresu e-mail i podanie go w formie pisemnej do wiadomości pracownika Szpitala, 
prowadzącego obsługę organizacyjną posiedzeń. 

7. Głosowanie elektroniczne odbywa się w ten sposób, że projekty uchwał Rady przesyła się na 
adresy e-mail wskazane zgodnie z ust. 6, a następnie członkowie Rady zwrotnie przesyłają wiadomość 
e-mail, w której oświadczają, czy wyrażają zgodę na głosowanie elektroniczne oraz oddają głos „za”, 
„przeciw” lub „wstrzymuję się”. Oświadczenie woli (głosowanie) wyrażone w postaci elektronicznej 
jest złożone z chwilą, gdy przesłano je drogą mailową w taki sposób, że wszyscy członkowie Rady 
Społecznej mogli się zapoznać z jego treścią. 

8. Wyniki głosowania przesyła się do wiadomości członkom Rady Społecznej. 

§ 5. 1. Z posiedzenia Rady sporządza się protokół. 

2. Protokół z posiedzenia Rady powinien zawierać: 

1) numer, datę i miejsce posiedzenia; 

2) stwierdzenie na podstawie podpisanej listy obecności, lub w przypadku posiedzenia zdalnego 
ustnego zgłoszenia obecności, że liczba członków Rady obecnych na posiedzeniu stanowi quorum 
władne do podejmowania uchwał; 

3) imię i nazwisko osoby przewodniczącej posiedzeniu; 

4) imiona i nazwiska obecnych na posiedzeniu członków Rady; 

5) imiona i nazwiska oraz funkcje osób uczestniczących w posiedzeniu niebędących członkami Rady; 

6) przyjęty porządek posiedzenia; 

7) przebieg posiedzenia (streszczenie wypowiedzi, tekst zgłoszonych wniosków, treść podjętych 
uchwał). 

3. Protokół z posiedzenia Rady podpisuje Przewodniczący Rady lub imiennie wyznaczony członek 
do prowadzenia posiedzenia Rady oraz protokolant. 

4. Protokoły z posiedzeń Rady, rejestr uchwał oraz inne dokumenty z pracy Rady przechowywane 
są w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Lesznie. 

§ 6. Obsługę kancelaryjną Rady oraz lokal zapewnia Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie.”. 

§ 2.  

Traci moc uchwała nr XIII/252/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 listopada 2019 roku 
w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Pracy Rady Społecznej działającej przy Wojewódzkim Szpitalu 
Zespolonym w Lesznie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BCDE3EF-DBE5-438B-BE9A-CA6FF747F4EC. Uchwalony Strona 2



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BCDE3EF-DBE5-438B-BE9A-CA6FF747F4EC. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXV/665/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej działającej przy Wojewódzkim Szpitalu 
Zespolonym w Lesznie 

Zgodnie z art. 48 ust. 11 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 711 ze zm.) do kompetencji podmiotu tworzącego należy zatwierdzenie regulaminu rady społecznej, 
uchwalonego przez radę społeczną działającą przy podmiocie leczniczym. 

W dniu 22 czerwca 2021 r. na posiedzeniu Rady Społecznej działającej przy Wojewódzkim Szpitalu 
Zespolonym w Lesznie uchwałą nr 12/2021 został uchwalony nowy Regulamin Rady Społecznej Szpitala, 
mający na celu usprawnienie działalności Jednostki poprzez stworzenie możliwości przeprowadzania 
w uzasadnionych przypadkach głosowania nad uchwałami w trybie zdalnym. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BCDE3EF-DBE5-438B-BE9A-CA6FF747F4EC. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 1 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 8

	Paragraf 1 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7

	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 1 zm. Paragraf 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

